
UCHWAŁA NR VII/51/19
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały NR XL/285/18 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 23 marca 2018 r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bojanowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 44 ust. 30 ustawy z dnia 
22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2245 ze zm.) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje:

§ 1. Paragraf 1 ust. 2 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie:

„2. Ustala się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar godzin, o którym mowa w ust. 1 w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu”.

§ 2. W zmienianej uchwale skreśla się §4.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.

Id: 42685D5F-0815-4D77-BD6B-1C32EA88ABA9. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały NR VII/51/19 w sprawie zmiany uchwały NR XL/285/18 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia
23 marca 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,
w którym kończą 6 lat w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina
Bojanowo.

Ustawą z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz
niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2245 ze zm.) w art. 44 wprowadzono zmiany do ustawy z dnia 27
października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych co zmieniło przepis prawa dotyczący pobierania
opłat za pobyt dziecka w przedszkolu, to z kolei wywołuje konieczność podjęcia nowych regulacji.
Zmieniono zapis "za godzinę zajęć" na "za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w
przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania
przedszkolnego". Zmiana ta powoduje inny sposób naliczania opłaty. Pomimo, iż wyżej wymienione
zmiany wprowadzone ustawą z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o
systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2245 ze zm.) wchodzą w życie z
dniem 1 września 2019 r. zasadne jest podjęcie uchwały niezwłocznie w związku z rekrutacją na nowy rok
szkolny 2019/2020.

Id: 42685D5F-0815-4D77-BD6B-1C32EA88ABA9. Uchwalony Strona 1




